
ee INSTITUTO PARALAINFRAESTRUCTURA
FísICA EDUCATIVADELESTADO
DE DURANGO

FALLO
LICITACiÓN No. LP-E-AD-INIFEED-002-22
Número Expediente LP/EIINIFEED/002/2022

SEGUNDA PUBLICACiÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DíA 8 DE AGOSTO DE 2022, DE CONFORMIDADCON
LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDA~IENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERONEN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURAFíSICA EDUCATIVA DEL ESTADODE
DURANGO, EL ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Así COMO
LAS PERSONAS FíSICASY MORALESCUYOS NOMBRESAPARECEN AL CALCE, PARACELEBRAR ELACTO DELECTURA
DE FALLO DE LA LICITACiÓN No. LP-E-AD-INIFEED-002-22 SEGUNDA PUBLICACiÓN; RELATIVAA MOBILIARIOY EQUIPO
PARA DIFERENTES ESCUELAS NIVEL BÁSICO RAMOXXXIII

2

1.01

S/C-006 REFRIGERADORVERTICAL

CANT

2 $73,015.00

$792.00

SOLUCIONES INTEGRALES
GALBA S DE RL DE CV

$105,336.00

LOTE PART DESCRIPCION

M10400125P SILLA PARA MAESTRO 133
1.02 M10600009P MESA PARA MAESTRO 51 $1,835.00 $93,585.00
1.03 M1060001OPMESA PARA JARDIN DE NIÑOS 260 $950.00 $247,000.00
1.04 M10600011P SILLA PARAJARDIN DE NIÑOS 520 $485.00 $252,200.00
1.05 M10600008 PINTARRON DE 900x2400 M. M. 53 $2,120.00 $112,360.00

1.06 M10600015PP SILLA DE PALETA DE POLlPROPILENO 630 $1,415.00 $891,450.00
1.07 M10600014P SILLA DE PALETA DE POLlPROPILENO 495 $1,415.00 $700,425.00
1.08 M10100051P MESA PARA COMPUTADORA 152 $1,835.00 $278,920.00
1.09 M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA 16 $1,835.00 $29,360.00
1.10 M10400203 BANCO PARA SENTARSE 2 $468.00 $936.00
1.11 M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO CAPFCE) 340 $930.00 $316,200.00
1.12 M10100052P MESA PARA IMPRESORA 8 $1,835.00 $14,680.00
1.13 M10400054 ANAQUEL TIPO ESQUELETO 64 $3,350.00 $214,400.00

1.14 M10400137 MUEBLE DE GUARDADO DE MATERIAL
DIDACTICO 12 $5,550.00 $66,600.00

1.15 M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 PULG. 6 $9,320.00 $55,920.00

1.16 M10100034 ARCHIVERO DEACERO DE 4 GAVETAS 26 $9,625.00 $250,250.00

1.17 M10100003 ESCRITORIO DE UN PEDESTAL (DOS
GAVETAS) 30 $7,567.00 $227,010.00

1.18 M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO 22 $2,690.00 $59,180.00

1.19
M10100005 CREDENZA CON DOS PUERTAS
CORREDIZAS 8 $5,587.00 $44,696.00

1.20 M10100019 MESA REDONDA 2 $3,920.00 $7,840.00
1.21 M10100007 SILLA SECRETARIAL 10 $1,588.00 $15,880.00

1.22 S/C-001 CONJUNTO SECRETARIAL EN L 4 $8,640.00 $34,560.00
1.23 M10100032 ARCHIVERO DEACERO DE DOS GAVETAS 10 $5,365.00 $53,650.00
1.24 M10300016 CHAISSE LOG 2 $17,477.00 $34,954.00

1.25
M50400007 BASCULA CON ALTIMETRO CAPACIDAD
160KG. 2 $9,893.00 $19,786.00

1.26 M10300018 VITRINA METÁLICA 1.80xO.87xO.39M 2 $14,785.00 $29,570.00
1.27 M50300001 ASTA BANDERA DE LATON 5 $589.00 $2,945.00
1.28 M50300004 BANDERA NACIONAL PARA INTERIOR 5 $620.00 $3,100.00
1.29 M50300006 PORTA BANDERA DE PIEL NEGRA 5 $349.00 $1,745.00
1.30 M50300007 MOÑO PARA BANDERA 5 $265.00 $1,325.00
1.31 M10100031 CESTO METALlCO 6 $624.00 $3,744.00
2.01 S/C-007 JUEGO DE OLLAS 2 $11,405.00 $22,810.00

2 2.02 S/C-005 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO 2 $35,396.00

2 2.03
S/C-025 MESA DE TRABAJO PARA MODELO DE
MANTEQUILLAS 2

$23,800.00

2 2.04 $146,030.00
$ 4,456,839.00)
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FALLO
LICITACiÓN No. LP-E-AD-INIFEED-002-22
Número Expediente LP/E/INIFEED/002/2022

SEGUNDA PUBLICACiÓN

SE SOLICITO MUESTRAS FíSICAS EN FORMAOPTATIVA DE LAS LOTE 1, PARTIDAS: 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.05, 1.06, 1.07,
1.08, 1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14. 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 1.23; LOTE 2, PARTIDAS: 2.01.

INSTITUTO PARALA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVADELESTADO
DE DVRANGO

UNAVEZ REALIZADA LA REVISION DE MUESTRAS FISICAS QUEDARON DE LAS SIGUIENTE MANERA:

LOTE PART DESCRIPCION CANT SOLUCIONES INTEGRALES
GALBA S DE RL DE CV

1 1.01 M10400125P SILLA PARA MAESTRO 133 $792.00 $105,336.00
1 1.02 M10600009P MESA PARA MAESTRO 51 $1,835.00 $93,585.00
1 1.03 M1060001OPMESA PARA JARDIN DE NIÑOS 260 $950.00 $247,000.00
1 1.04 M10600011P SILLA PARA JARDIN DE NIÑOS 520 $485.00 $252,200.00
1 1.05 M10600008 PINTARRON DE 900x2400 M. M. 53 $2,120.00 $112,360.00

1 1.06 M10600015PP SILLA DE PALETA DE POLlPROPILENO 630 $1,415.00 $891,450.00
1 1.07 M10600014P SILLA DE PALETA DE POLlPROPILENO 495 $1,415.00 $700,425.00
1 1.08 M10100051P MESA PARA COMPUTADORA 152 $1,835.00 $278,920.00
1 1.09 M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA 16 $1,835.00 $29,360.00
1 1.10 M10400203 BANCO PARA SENTARSE 2 $468.00 $936.00
1 1.11 M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO CAPFCE) 340 $930.00 $316,200.00
1 1.12 M10100052P MESA PARA IMPRESORA 8 $1,835.00 $14,680.00
1 1.13 M10400054 ANAQUEL TIPO ESQUELETO 64 $3,350.00 $214,400.00

1 1.14
M10400137 MUEBLE DE GUARDADO DE MATERIAL 12DIDACTICO $5,550.00 $66,600.00

1 1.15 M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 PULG. 6 $9,320.00 $55,920.00

1 1.16 M10100034 ARCHIVERO DEACERO DE 4 GAVETAS 26 $9,625.00 $250,250.00

1 1.17 M10100003 ESCRITORIO DE UN PEDESTAL (DOS 30GAVETAS) $7,567.00 $227,010.00
1 1.18 M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO 22 $2,690.00 $59,180.00

1 1.19
M10100005 CREDENZA CON DOS PUERTAS 8CORREDIZAS $5,587.00 $44,696.00

1 1.20 M10100019 MESA REDONDA 2 $3,920.00 $7,840.00
1 1.21 M10100007 SILLA SECRETARIAL 10 $1,588.00 $15,880.00
1 1.22 S/C-001 CONJUNTO SECRETARIAL EN L 4 $8,640.00 $34,560.00
1 1.23 M10100032 ARCHIVERO DEACERO DE DOS GAVETAS 10 $5,365.00 $53,650.00
1 1.24 M10300016 CHAISSE LOG 2 $17,477.00 $34,954.00

1 1.25
M50400007 BASCULA CON ALTIMETRO CAPACIDAD 2160KG. $9,893.00 $19,786.00

1 1.26 M10300018 VITRINA METÁLICA 1.80xO.87xO.39M 2 $14,785.00 $29,570.00
1 1.27 M50300001 ASTA BANDERA DE LATON 5 $589.00 $2,945.00
1 1.28 M50300004 BANDERA NACIONAL PARA INTERIOR 5 $620.00 $3,100.00
1 1.29 M50300006 PORTA BANDERA DE PIEL NEGRA 5 $349.00 $1,745.00
1 1.30 M50300007 MOÑO PARA BANDERA 5 $265.00 $1,325.00
1 1.31 M10100031 CESTO METALlCO 6 $624.00 $3,744.00
2 2.01 S/C-007 JUEGO DE OLLAS 2 $11,405.00 $22,810.00
2 2.02 S/C-005 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO 2 $35,396.00 $70,792.00

2 2.03
S/C-025 MESA DE TRABAJO PARA MODELO DE 2MANTEQUILLAS $23,800.00 $47,600.00

2 2.04 S/C-006 REFRIGERADORVERTICAL 2 $73,015.00 $146,030;.00
$4,456,839.00

~
$713,094.24
$5,169,933.24
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FALLO
LICITACiÓN No. LP-E-AD-INIFEED-002-22
Número Expediente LP/E/INIFEED/002/2022

SEGUNDA PUBLICACiÓN

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV PRESENTO EL LOTE 1, PARTIDAS: 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.05, 1.06,
1.07,1.08,1.09,1.10,1.11,1.12,1.13,1.14,1.15,1.16, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 1.13, 1.24, 1.25, 1.26, 1.27, 1.28, 1.29, 1.30,
1.31, LOTE 2, PARTIDAS: 2.01, 2.02, 2.03, 2.04. CUMPLEN CON LAS DIMENSIONES y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS
EN EL ANEXO 2 DE LAS BASES DE LICITACiÓN SE ACEPTAN.

INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DVRANGO

UNA VEZ REALIZADA LA REVISiÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUíA DETALLADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO
(ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV, CUMPLE CON LO SOLICITADO.

PROPUESTAS DESECHADAS:
NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS.

PROPUESTAS ACEPTADAS:

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV, PARA LA PARTIDAS CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y
ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTASPRESENTADAS, CORRESPONDEA LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA
PARA EL LOTE 1, PARTIDAS: 1.01, 1.02, 1.03 , 1.04, 1.05, 1.06, 1.07, 1.08, 1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.18,
1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 1.13, 1.24, 1.25, 1.26, 1.27, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31, LOTE 2, PARTIDAS: 2.01, 2.02, 2.03, 2.04.
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INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO

FALLO
LICITACiÓN No. LP-E-AD-INIFEED-002-22
Número Expediente LP/E/INIFEED/002/2022

SEGUNDA PUBLICACiÓN

1 1.30 M50300007 MOÑO PARA BANDERA 5 $265.00 $1,325.00
1 1.31 M10100031 CESTO METALlCO 6 $624.00 $3,744.00
2 2.01 S/C-007 JUEGO DE OLLAS 2 $11,405.00 $22,810.00
2 2.02 S/C-005 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO 2 $35,396.00 $70,792.00

2 2.03 S/C-025 MESA DETRABAJO PARA MODELO DE 2MANTEQUILLAS $23,800.00 $47,600.00
2 2.04 S/C-006 REFRIGERADORVERTICAL 2 $73,015.00 $146,030.00

$4,456,839.00
$713,094.24
$5,169,933.24

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $5,169,933.24 SON: ( CINCO MILLONES CIENTO SESENTA y NUEVE MIL
NOVECIENTOS TREINTA y TRES PESOS 24/100 M.N.), INCLUIDO EL 1.v.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL MAS BAJO
PARA EL LOTE 1, PARTIDAS: 1.01, 1.02, 1.03 , 1.04, 1.05, 1.06,1.07,1.08,1.09,1.10,1.11,1.12,1.13,1.14, 1.15, 1.16, 1.18,
1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 1.13, 1.24, 1.25, 1.26, 1.27, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31, LOTE 2, PARTIDAS: 2.01, 2.02, 2.03, 2.04.

LA ADJUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EL DíA 9 DEAGOSTO DE2022, A LAS 11:00 HRS., EN LASOFICINAS DE ÉSTE INSTITUTO, UBICADAS
EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N., COL. EL REFUGIO.

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADO DEL
ANÁLISIS DE PROPUESTAS.

SE DA PORTERMINADO EL PRESENTEACTO A LAS 12:05 HRS., FIRMAN LOSQUE INTERVINIERON EN EL MISMO, PARA
CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL ARQ.
JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL INSTITUTO PARA LA
INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

POR LA DEPENDENCIA:

ING. VICTOR MANUEL SIQ EIROS ISMAEL
JEFA DPTO. DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

PARTICIPANTES:

1.- SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV
MARGARITA CHAIDEZ ACOSTA

NO SE PRESENTÓ
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